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Kiteen ympäristölautakunta pyytää Tohmajärven kunnalta lausuntoa Tornator Oyj:n maa-ainesten ottoa 
ja kivenmurskaamoa koskevasta lupahakemuksesta kiinteistöllä Sarvimäki (260-430-3-7). Ottokiinteistö 
rajoittuu Kiteen ja Tohmajärven kuntien rajaan. 
 
Kohde sijaitsee noin 16 kilometriä Kiteen taajamasta luoteeseen, Tuohtaansuon itäpuolella. Kiteen ja 
Tohmajärven välinen raja kulkee noin 300 metrin etäisyydellä alueen itäpuolella. Kyseessä on olemassa 
olevan ottamisalueen toiminnan jatkaminen ja aluetta suunnitellaan laajennettavaksi itään ja 
pohjoiseen.  
 
Lupaa haetaan luonnonhiekan ja -soran ottamiseen. Suunniteltu toiminta käsittää luonnonhiekan ja -
soran irrottamisen, soran murskaamisen sekä hiekan ja soran seulonnan. Murskaamisessa käytetään 
siirrettävää murskauslaitosta. 
 
Suunnitelma-alueen pinta-ala on 4,1 hehtaaria. Sen sisäpuolelle sijoittuvat varsinaisen ottamisalueen 
lisäksi ottamistoimintaan liittyvät toiminnot, kuten tiestö sekä varastointi- ja käsittelyalueet. Varsinaisen 
ottamisalueen osuus on 2,1 hehtaaria. Suunnitelma-alue toimii ympäristöluvan mukaisten toimintojen 
toimitilana.  
 
Luvan voimassaoloajaksi esitetään kymmentä (10) vuotta. 
 
Suunnitellun ottamisalueen maa-aineksia on tarkoitus hyödyntää luvanhakijan omistamien metsätilojen 
metsätieverkoston peruskorjauksissa, laajennuksissa ja kunnossapidossa. Lisäksi osa maa-aineksista 
voidaan myydä maansiirtoalan toimijoille. Maa-aineksen laatu on selvitetty viime kesänä tekemällä 
alueelle koekuoppia kaivinkoneella.  
 
Suunnitelma-alue sijaitsee suhteellisen etäällä pääteistä ja asutuksesta, laajojen metsätalousmaiden 
ympäröimänä. Lähin asumus on vapaa-ajan rakennus, joka sijaitsee noin yhden kilometrin etäisyydellä 
suunnitelma-alueen reunasta. 
 
Maa-ainesten ottamissuunnitelmaa ja ympäristölupahakemusta koskeva suunnitelmaselostus on jaettu 
ympäristölautakunnan jäsenille esityslistan oheismateriaalina. Muut lupahakemusta koskevat asiakirjat 
ovat nähtävillä kokouksessa.  
 

 
Asian valmistelija 
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Esittelijä 
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Päätösehdotus 
Tohmajärven ympäristölautakunta antaa asiasta seuraavan lausunnon: 



 

 

Lähimmät asuinrakennukset Tohmajärven kunnan puolella sijaitsevat yli kilometrin päässä 
ottamisalueesta, joten ottamistoiminnasta ja murskauksesta ei pitäisi aiheutua niille haitallisia 
vaikutuksia etenkin kun kyseessä on olemassa oleva soramonttu, jolla ottamistoimintaa on harjoitettu 
jo aiemmin. 

Ottamisalueen lähistöllä Tohmajärven kunnan puolella sijaitsee kaksi 2E-luokan pohjavesialuetta; 
pohjoispuolella n. 900 metrin päässä Suurikangas-Piransärkät (078480-4) ja itäpuolella n. 300 metrin 
päässä Miilunvaara (078480-6). 

Suojelualueita tai muinaisjäännöksiä ei sijaitse lähellä ottamisaluetta. 

Ympäristölautakunta ei näe estettä luvan myöntämiselle. 

 
Päätös 

Hyväksyttiin päätösehdotuksen mukaisesti. 

 
 ________ 

 
 

- Merkittiin, että rakennustarkastaja Joni Rytkönen oli läsnä kokouksessa asiantuntijana Teams-
etäyhteydellä tämän pykälän käsittelyn aikana. 

 
  


